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Záverečný účet obce za rok 2022
 

1. Rozpočet obce na rok 2022 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022.
Obec  zostavila  rozpočet  podľa  ustanovenia  §  10  ods.  7  zákona  č.583/2004  Z.  z.  o rozpočtových
pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších
predpisov.  Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný.  Bežný rozpočet bol zostavený
ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 30.03.2022 uznesením č. 12/2022
Rozpočet bol zmenený štrnásťkrát:

- prvá zmena   schválená rozpočtovým opatrením č. 1 starostu dňa 31.03.2022 
- druhá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 2 starostu dňa 31.03.2022
- tretia zmena  schválená rozpočtovým opatrením č. 3 OZ dňa 21.06.2022, uznesením č. 25/2022
- štvrtá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 4 starostu dňa 30.06.2022 
- piata zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 5 starostu dňa 01.08.2022
- šiesta zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 6 OZ dňa 05.10.2022, uznesením č. 40/2022
- siedma zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 7 starostu dňa 30.09.2022
- ôsma zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 8 starostu dňa 30.09.2022
- deviata zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 9 starostu dňa 30.09.2022
- desiata  zmena  schválená  rozpočtovým  opatrením  č.  10  OZ  dňa  15.12.2022,  uznesením

č. 27/2022
- jedenásta  až  štrnásta  zmena  schválená  rozpočtovým opatrením  č.  11  –  č.  14  starostu  dňa

30.12.2022

Rozpočet obce k 31.12.2022 

Schválený rozpočet Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov/

čerpanie výdavkov
k 31.12.2022

% plnenia
príjmov/

% čerpania
výdavkov 

Príjmy celkom 2 445 922,00 2 512 339,33 2 423 812,88 96,48
z toho :
Bežné príjmy 1 497 461,00 1 659 455,50 1 623 456,73 97,83
Kapitálové príjmy 811 389,00 481 007,26 481 007,26 100 %
Finančné príjmy 109 972,00 319 666,02 267 138,34 83,57 %
Príjmy RO s právnou 
subjektivitou

27 100,00 52 210,55 52 210,55 100 %

Výdavky celkom 2 445 922,00 2 512 339,33 2 366 308,51 94,19%
z toho :
Bežné výdavky 490 081,00 573 968,67 571 014,41 99,49%
Kapitálové výdavky 1 009 361,00 853 981,61 722 482,01 84,60%
Finančné výdavky 22 080,00 21 842,68 22 342,68 102,29%
Výdavky RO s právnou
subjektivitou

924 400,00 1 062 546,37 1 050 469,41 98,86%

Rozpočtové 
hospodárenie obce

0 0 + 57 504,37
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

2 445 922,00 2 512 339,33 2 423 812,88 96,48%

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 512 339,33 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume
2 423 812,88 EUR, čo predstavuje  96,48% plnenie. 

A. Príjmy obce   /v prílohe k     ZÚ je rozpis v     štruktúre, v     akej bol rozpočet schválený OZ/  

1. Bežné príjmy:

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

1 497 461,00 1 659 455,50 1 623 456,73 97,83%

Z rozpočtovaných  bežných  príjmov  1 659 455,50  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2022  v sume
1 623 456,73 EUR, čo predstavuje  97,83% plnenie. 

a) daňové príjmy: 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

700 457,00 748 211,37 713 198,80 95,32%

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v  sume  663 498,38  EUR  z výnosu  dane  z príjmov  boli
k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 663 498,38 EUR, čo predstavuje plnenie
na 100 %.
V roku 2022 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená oproti  schválenému rozpočtu o 4,64% čo
predstavuje sumu 29 467,38 EUR. 
Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných  29 477,06  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2022  v sume  25 160,29  EUR,  čo
predstavuje plnenie na 85,36 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 19 671,21 EUR, príjmy
dane  zo  stavieb  boli  v sume  5 489,08  EUR.  K 31.12.2022  obec  eviduje  pohľadávky  na  dani  z
nehnuteľností v sume 4 316,77 EUR.
Daň za psa 39,00 EUR
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 30 656,80 EUR

b) nedaňové príjmy: 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

42 804,00 54 790,76 53 804,56 98,20%

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 46 865,36 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 45 879,16 EUR, čo je
97,90  %  plnenie.  Uvedený  príjem  predstavuje  príjem  z úhrad  za  vydobyté  nerasty  v sume
104,63  EUR, príjem z prenajatých pozemkov v sume 684,50 EUR a príjem z prenajatých budov,
priestorov a objektov v sume 45 090,03 EUR.
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných  6 179,85  EUR bol  skutočný  príjem  k 31.12.2022  v sume  6 179,85  EUR,  čo  je
100 % plnenie. 
c)  iné nedaňové príjmy: 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

0 1 745,55 1 745,55 100 %

Z  rozpočtovaných  iných  nedaňových  príjmov   1 745,55  EUR,  bol  skutočný  príjem  vo  výške
1 745,55 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z náhrad z poistného plnenia a dobropisov.  

d) prijaté bežné granty a transfery:

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

754 200,00 856 453,37 856 453,37 100 %

Z rozpočtovaných  bežných  grantov  a transferov  856 453,37  EUR  bol  skutočný  príjem  vo  výške
856 453,37 EUR, čo predstavuje 100% plnenie.
Prijaté bežné granty a transfery:

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka
MV SR – prevádzka ZŠ 740 241,10 bežné výdavky ZŠ 

normatív a  nenormatív
Min.vnútra- pren. 
výkon 

5 749,19 matrika

Min.vnútra- pren. 
výkon

561,99 register obyvateľov

Min. vnútra – pren. 
výkon

21,20 register adries

UPSVaR – osobitný 
príjemca 

494,90 rodinné prídavky

Min. vnútra – pren. 
výkon

170,56 životné prostredie

MV SR 248,26 COVID-19
DPO SR 3 000,00 DHZO
MV SR 24 363,64 Terénna sociálna práca
MV SR 1 200,00 Terénna sociálna práca 

– paušálna suma
MV SR 52 951,17 Asistentky v materskej 

škole
MV SR 5 221,06 Referendum, voľby
MV SR 10 800,00 ZŠ – spolu múdrejší 
MV SR 3 706,52 Asistentky v materskej 

škole – paušálna suma
MV SR 2 542,50 Na odídenca - Ukrajina
UPSVaR 5 181,28 § 50j
Celkom: 856 453,37
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V roku  2022  obec  prijala  nasledovné  bežné  granty  a transfery  v súvislosti  so  šírením  ochorenia
COVID - 19:

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka
MV SR 248,26 COVID 19

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

811 389,00 481 007,26 481 007,26 100 %

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 481 007,26 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume
481 007,26 EUR, čo predstavuje  100% plnenie. 

Prijaté kapitálové granty a transfery:
Z rozpočtovaných 481 007,26 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 481 007,26 EUR, čo
predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté kapitálové granty a transfery:
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka

MŽP SR 267 672,09 Zníženie  energetickej
náročnosti  verejných
budov  –  Obecný  úrad
a kultúrny  dom
Kuzmice

Ministerstvo  práce,  soc.
vecí  a rodiny  SR,
v zastúpení MV SR 

213 335,17 Výstavba  Materskej
školy v obci Kuzmice

Celkom: 481 007,26

Prijaté  granty  a  transfery  boli  účelovo  učené  na  kapitálové  výdavky a boli  použité  v súlade  s ich
účelom.

3. Príjmové finančné operácie: 
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné plnenie 
finančných príjmov

% plnenia fin. príjmov
 k rozpočtu po zmenách

109 972,00 319 666,02 267 138,34 83,57 %

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií   EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume
267 138,34 EUR, čo predstavuje  83,57 % plnenie. 

V roku 2022 boli do rozpočtu zapojené:
- nevyčerpané prostriedky zo ŠR na rodinné/záškoláci v sume 48,07 EUR
- nevyčerpané prostriedky zo ŠR na matriku v sume 400,00 EUR
- nevyčerpané prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv v sume 6 680,86  EUR
- nevyčerpané prostriedky pre projekt Terénna sociálna práca v sume     406,60 EUR
- nevyčerpané normatívne prostriedky ZŠ v sume 1 756,35 EUR
- nevyčerpané  prostriedky  zo  ŠR  na  sčítanie  obyvateľov  domov  a bytov  2021  v sume

2 191,73 EUR
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- nevyčerpané prostriedky pre projekt NP PRIM paušálna suma v sume 2 623,41 EUR
- nevyčerpaná dotácia na hasičskú zbrojnicu v sume 41 264,06 EUR
- rezervný fond v sume 264 294,94 EUR

.
v súlade so zákonom č.583/2004 Z. z..    

B. Príjmy rozpočtových organizácií  

Bežné príjmy: 
Rozpočtová organizácia Schválený 

rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
k rozpočtu po zmenách

Základná škola
s materskou školou                                

27 100,00 52 210,55 52 210,55 100 %

Z rozpočtovaných  bežných   príjmov  52 210,55  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2022  v sume
52 210,55 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. 

Bežné príjmy ZŠ s MŠ tvorili:
210 – príjmy z vlastníctva v sume 2 165,00 EUR /prenájom telocvične/
220 – administratívne a iné poplatky v sume 43 414,09 EUR /MŠ, ŠKD, prevádz. réžia stravné/
290 – iné nedaňové príjmy v sume 30,62 EUR /dobropis/
310 – tuzemské bežné granty a transfery v sume 6 600,84 EUR/ strava dotácia, projekt úspešnejší, 
učebné pomôcky/

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

2 445 922,00 2 512 339,33 2 366 308,51 94,19 %
Z rozpočtovaných  celkových  výdavkov  2 512 339,33  EUR  bolo  skutočne  čerpané   k 31.12.2022
v sume 2 366 308,51 EUR, čo predstavuje  94,19 % čerpanie. 

A. Výdavky obce  

1. Bežné výdavky: 

Funkčná klasifikácia
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

0111 –obec výkonné
a zákonodar. orgány

271 156,00 273 151,83 273 151,83 100%

0112- finančné 
a rozpočt. záležitosti

1 300,00 1 041,94 1 041,94 100%

0132 – štatistické 
služby

0 2 191,73 2 191,73 100%

0133 – matrika 5 850,00 6 149,19 6 149,19 100%
0160 – všeobecné 
verejné služby

4 000,00 5 221,06 3 914,60 74,98%

0170-transakcie 
verejného dlhu

6 400,00 4 440,28 4 440,28 100%

0220- civilná 
ochrana

0 300,00 300,00 100%

0320-ochrana pred 
požiarmi

1 970 5 083,55 5 083,55 100%
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0412-vš.pracovná 
oblasť

0 545,84 545,84 100%

0451-cestná doprava 6 840,00 3 700,84 3 640,84 98,38%
0510-nakladanie 
s odpadmi

28 300,00 23 615,82 23 615,82 100%

0520-nakladanie 
s odpadovými 
vodami

200,00 76,00 76,00 100%

0610-rozvoj bývania 12 100,00 17 859,45 17 859,45 100%
0620-rozvoj obcí 23 900,00 30 524,93 30 524,93 100%
0630- zásobovanie 
vodou

500,00 0 0 0%

0640-verejné 
osvetlenie

10 000,00 6 859,12 6 859,12 100%

0760-zdravotníctvo 11 800,00 13 076,90 13 076,90 100%
0810-rekreač. 
a športové služby

13 650,00 44 819,20 43 358,77 96,74%

0820-kultúrné služby 53 210,00 78 574,20 78 574,20 100%
0830-vysielacie 
a vydavateľ. služby

610,00 303,96 303,96 100%

0840-nábož.a iné 
spol. služby

5 999,00 6 987,56 6 987,56 100%

09111-
predprim.vzdel. MŠ

3 600,00 9 250,72 9 245,28 99,94%

09211-nižšie sekund.
vzdel. ZŠ

3 576,00 7 823,46 7 823,46 100%

0950-terénna 
sociálna práca

25 120,00 29 285,62 29 211,76 99,75%

1040-rodina a deti 0 542,97 494,90 91,15%
1070 – Sociálna 
pomoc občanom 
v hmotnej a soc. 
núdzi-Ukrajina

0 2 542,50 2 542,50 100%

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 573 968,67 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume
571 014,41 EUR, čo predstavuje 99,49% čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 
a) 610- Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania:
Z rozpočtovaných  výdavkov  160 653,81  EUR  bolo  skutočné  čerpanie  k 31.12.2022  v sume
160 653,81 EUR, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  matriky,
aktivačných pracovníkov, terénnych sociálnych pracovníkov.

b) 620- Poistné a príspevok do poisťovní:
Z rozpočtovaných  výdavkov  65 111,86  EUR  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2022  v sume
65 111,86 EUR, čo je 100 % čerpanie. 

c) 630- Tovary a služby:
Z rozpočtovaných  výdavkov  318 837,44  EUR  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2022  v sume
315 883,18 EUR, čo je 99,07 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú
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cestovné  náhrady,  energie,  materiál,  dopravné,  rutinná  a štandardná  údržba,  nájomné  za  nájom
a ostatné tovary a služby.

d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných  výdavkov  24 925,28  EUR  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2022  v sume
24 925,28  EUR,  čo  predstavuje  100  %  čerpanie.  /príspevok  na  stravovanie  zamestnancov,  ŠK
Kuzmice, cirkev, členské, na odídenca-Ukrajina/

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými
výpomocami:

Z rozpočtovaných  výdavkov  4 440,28  EUR  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2022  v sume
4 440,28 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. /úroky z úveru na chodník a ŠFRB-bytové domy/

2. Kapitálové výdavky:

Funkčná klasifikácia
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

0111 –obec výkonné
a zákonodar. orgány

0 3 900,00 3 895,00 99,87%

0320-ochrana pred 
požiarmi

51 264,00 55 679,70 45 679,60 82,04%

0451-cestná doprava 0 72 174,00 72 164,00 100%
0620-rozvoj obci 30 000,00 36 000,00 4 480,20 12,45%
0630-zásobovanie 
vodou

17 000,00 17 000,00 0 0%

0760-zdravotníctvo 0 4 533,00 4 533,00 100%
0820-kultúrne služby 339 341,00 413 797,74 361 315,67 87,32%
0830-vysielacie 
a vydavateľ. služby

0 5 852,00 5 851,20 99,99%

0840-nábož.a iné 
spol. služby

0 1 710,00 0 0%

09111-
predprimár.vzdel.MŠ

571 756,00 243 335,17 224 563,34 92,29%

Z rozpočtovaných  kapitálových  výdavkov  853 981,61  EUR  bolo  skutočne  čerpané   k 31.12.2022
v sume 722 482,01 EUR, čo predstavuje  84,60 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu: 
Ide o nasledovné investičné akcie:
a) 710 – garáž pre traktor – plechový – v sume 3 895,00 EUR
b) 710 – výstavba hasičskej zbrojnice – v sume 45 679,60 EUR
c) 710 – nákup pozemkov na rozšírenie ulice Medzi Jarky – v sume 5 824,00 EUR
d) 710 – výstavba chodníka v časti obce Dancov Potok – v sume 33 540,00 EUR
e) 710 – rekonštrukcia odvodňovacej priekopy a miestnej komunikácie ul. Nová/Ku vinohradu –
v sume 32 800,00 EUR
f) 710 – nákup pozemkov ku kanalizácii a ČOV – v sume 4 480,20 EUR
g) 710 – kotol zdravotné stredisko – v sume 4 533,00 EUR
h) 710 – nákup konvektomatu, umývačky riadu, zariadenia kuchyne a chladiacej technológie
v boxoch v kultúrnom dome – v sume 19 602,30 EUR
ch) 710 – projektová dokumentácia zmien ku kolaudácii stavby-Obecný úrad a kultúrny dom –
v sume 1 800,00 EUR
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i)  710  –  zabudovanie  LED  pásu  do  podlahy  vo  veľkej  sále  kultúrneho  domu –  v sume
3 007,05 EUR
j)  710  –  zníženie  energetickej  náročnosti  verejných  budov  –  Obecný  úrad  a kultúrny  dom
Kuzmice – v sume 336 906,32 EUR
k) 710 – rekonštrukcia miestneho rozhlasu – v sume 5 851,20 EUR
l) 710 – výstavba materskej školy – v sume 224 563,34 EUR

3. Výdavkové finančné operácie:

Funkčná klasifikácia
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné čerpanie
finanč. výdavkov

% čerpania fin.výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

0170- transakcie 
verejných dlhov

22 080,00 21 842,68 21 842,68 100 %

0610- rozvoj bývania 0 0 500,00 %
Celkom : 22 080,00 21 842,68 22 342,68 102,29 %

Z rozpočtovaných  výdavkových  finančných  operácií  21 842,68  EUR  bolo  skutočne  čerpané
k 31.12.2022 v sume 22 342,68 EUR, čo predstavuje  102,29 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného
účtu. 

a) 820 – splácanie istín – úver chodník a úver zo ŠFRB na bytové domy 10BJ a 2 x 4BJ
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií  21 842,68 EUR na splácanie istiny z prijatých
úverov  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 21 842,68 EUR, čo predstavuje 100 %.
 
B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  

Bežné výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený 

rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
k rozpočtu po zmenách

Základná škola
s materskou školou                                 

924 400,00 1 062 546,37 1 050 469,41 98,86 %

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 062 546,37 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume
1 050 469,41 EUR, čo predstavuje  98,86 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Kapitálové výdavky:
Rozpočtová organizácia Schválený 

rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
k rozpočtu po zmenách

Základná škola                                  0 0 0  %

V roku 2022 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité:
- nevyčerpané prostriedky z projektu „spolu múdrejší“ v sume 1 756,35  EUR

v súlade so zákonom č.523/2004 Z. z..    
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR

Bežné  príjmy spolu 1 675 667,28
z toho : bežné príjmy obce 1 623 456,73
             bežné príjmy RO 52 210,55
Bežné výdavky spolu 1 621 483,82
z toho : bežné výdavky  obce 571 014,41
             bežné výdavky  RO 1 050 469,41
Bežný rozpočet + 54 183,46
Kapitálové  príjmy spolu 481 007,26
z toho : kapitálové  príjmy obce 481 007,26
             kapitálové  príjmy RO 0,00
Kapitálové  výdavky spolu 722 482,01
z toho : kapitálové  výdavky  obce 722 482,01
             kapitálové  výdavky  RO 0,00
Kapitálový rozpočet -241 474,75
Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -187 291,29
Vylúčenie :
Z toho
- nevyčerpané dotácie
- fond opráv a údržby bytové jednotky
- stravné a prevádzková réžia ŠJ

-  24 345,89

15 049,64
8 288,40
1 007,85

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu - 211 637,18 
Príjmové finančné operácie 267 138,34

Výdavkové finančné operácie 22 342,68

Rozdiel finančných operácií + 244 795,66
PRÍJMY SPOLU  2 423 812,88
VÝDAVKY SPOLU 2 366 308,51
Rozpočtové hospodárenie obce + 57 504,37
Vylúčenie - 24 345,89

Upravené rozpočtové hospodárenie obce + 33 158,48
- zistený rozdiel oproti zostatku na BÚ + 400,32

Hospodárenie po úprave + 33 558,80
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Schodok rozpočtu v sume – 187 291,29 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)
zákona  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení
niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov,  upravený o nevyčerpané  prostriedky   zo  ŠR
a podľa osobitných predpisov v sume – 24 345,89 EUR  bol v rozpočtovom roku 2022 vysporiadaný :

- z  rezervného fondu
- z finančných operácií 

Schodok rozpočtu zistený podľa  ustanovenia  §  10 ods.  3  písm.  a)  a b)  zákona  č.  583/2004 Z.z.
o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení
neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o :

a)nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom
rozpočtovom roku  v sume 15 049,64 EUR, a to na : 

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  11 069,11 EUR
- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 2 546,70 EUR
- rodinné prídavky v sume   48,07 EUR
- referendum v sume 1 306,46 EUR
- projekt Prim paušál v sume 5,44 EUR

b)nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141
zákona  č.245/2008  Z.z. o  výchove  a  vzdelávaní  (školský  zákon)  a  o  zmene  a  doplnení
niektorých zákonov v sume 1 007,85 EUR, ( RO)

c)nevyčerpané prostriedky  z fondu prevádzky,  údržby a opráv podľa ustanovenia  § 18 ods.3
zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume
8 288,40 EUR,

Zostatok  finančných operácií v sume + 244 795,66 EUR, bol  použitý na:
- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume- 211 637,18 EUR

Zostatok  finančných operácií  podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových
pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších
predpisov v sume 33 158,48  EUR, navrhujeme použiť na :

- tvorbu rezervného fondu 33 158,48 EUR 

Zostatok finančných prostriedkov na bankových účtoch vo výške  400,32 €  /rozdiel 
          v účtovaní /

Na základe  uvedených skutočností  navrhujeme  tvorbu rezervného  fondu za  rok 2022 vo  výške
33 558,80 EUR. 

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z. n. p. O použití
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
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Fond rezervný Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 192 350,89      
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                  rozpočtový rok 

151 634,47     

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
                - z finančných operácií
Úbytky   - použitie rezervného fondu :
- uznesenie č. 12/2022 zo dňa 30.03.2023 -  
nákup pozemkov, výstavba MŠ, stavebný dozor, 
led pásik KD v sume 68 708,00 EUR    
- uznesenie č. 15/2022 zo dňa 21.06.2022 – na 
havarijný stav sociálnych zariadení v budove 
v športovom areáli na bežné výdavky v sume 
20 000,00 EUR
- uznesenie č. 16/2022 zo dňa 21.06.2022 – na 
nákup zariadenia kuchyne v sume 19 603,00 EUR
- uznesenie č. 17/2022 zo dňa 21.06.2022 – 
rekonštrukcia odvodňovacej priekopy v sume 
32 810,00 EUR 
- uznesenie č. 18/2022 zo dňa 21.06.2022 – 
nákup pozemkov na rozšírenie ul. Medzi Jarky 
v sume 5 824,00 EUR
- uznesenie č. 24/2022 zo dňa 21.06.2022 – 
nákup pozemkov pre vybudovanie kanalizácie 
a ČOV v sume 36 000,00 EUR
- uznesenie č. 30/2022 zo dňa 30.06.2022 – na 
výstavbu chodníka na Dancovom Potoku v sume 
33 540,00 EUR
- uznesenie č. 35/2022 zo dňa 01.08.2022 – na 
rekonštrukciu obecného rozhlasu na ul. Potočná 
a Dancov Potok, nákup pozemkov pod domom 
smútku, PD v sume 9 362,00 EUR
- uznesenie č. 41/2022 zo dňa 05.10.2022 – 
výstavba MŠ v obci v sume 30 000,00 EUR, 
zníženie energetickej náročnosti verejných budov 
– KD, OcÚ Kuzmice v sume 59 500,00 EUR
- uznesenie č. 28 zo dňa 15.12.2022 – 
rekonštrukcia a modernizácia Hasičská zbrojnica 
a plynový kotol na zdravotné stredisko v sume 
8 948,64 EUR

210 667,26      

               - krytie schodku rozpočtu
               - ostatné úbytky 
KZ k 31.12.2022 133 318,10      

Sociálny fond
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v z. n. p. 

Sociálny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 141,22  
Prírastky - povinný prídel -     1,05  %                   1 405,11                                    
               - povinný prídel -        %                      
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               - ostatné prírastky
Úbytky   - závodné stravovanie                    1 162,50  
               - regeneráciu PS, dopravu              
               - dopravné                          
               - ostatné úbytky                                        
KZ k 31.12.2022 383,83

V decembri 2022 bola vyplatená z účtu obce 2211 záloha za príspevok na stravovanie zamestnancov
za január 2023, ktorá mala byť vyplatená z účtu sociálneho fondu  vo výške 122,40 EUR.

Fond prevádzky, údržby a opráv 
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z .z.
v z. n. p. 

Fond opráv
Fond opráv Suma v € Použitie

Začiatočný stav k 1.1.2022

2 BJ, č. 294

4 BJ – modrá, č. 466

4 BJ – žltá, č. 467

10 BJ, č. 283

25 760,59

1 265,10

7 616,33

1 131,11

15 748,05

Prírastky 

  - 2 BJ, č. 294                             

  - 4 BJ – modrá, č. 466

  - 4 BJ – žltá, č. 467

  - 10 BJ, č. 283

8 288,40

0,00

2 400,00

2 400,00

3 488,40    

Úbytky   

  - 2 BJ, č. 294

  - 4 BJ – modrá, č. 466

   

  - 4BJ – žltá, č. 467 

   - 10 BJ, č. 283

7 000,76

0,00

568,70

         

             1 583,28

4 848,78

Revízia plyn. zariadení, 

oprava plyn. potrubia, 

mat.

T-kus, ventil, revízia 

plyn. zariadení, výmena 

radiátorov

Sporák, mat. byty suterén, 

servis okien a dverí, revízia

plyn. zariadení, čistenie 

a kontrola komínov

Konečný zostatok  k 31.12.2022

   - 2 BJ, č. 294

27 368,13

1 265,10
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   - 4 BJ – modrá, č. 466 

   - 4 BJ – žltá, č. 467  

   - 10 BJ, č. 283

9 447,63

1 947,83

14 707,57

V r. 2021 bola uskutočnená úhrada faktúry za čerpanie fondu opráv za 10-Bytovú jednotku /s.č. 283/
v sume 319,90 € z b. účtu obce. Prevod z účtu fondu opráv na b. účet obce bol zrealizovaný v r. 2022.

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 

A K T Í V A 

Názov  ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 3 280 307,45 3 653 605,68

Neobežný majetok spolu 2 475 911,42 3 059 103,83

z toho :

Dlhodobý nehmotný majetok 1 690,57 1 404,85

Dlhodobý hmotný majetok 2 157 156,78 2 742 449,98

Dlhodobý finančný majetok 317 064,07 315 249,00

Obežný majetok spolu 800 895,78 583 081,75

z toho :

Zásoby 1 242,36 647,88

Zúčtovanie medzi subjektami VS 356 909,46 344 622,35

Dlhodobé pohľadávky 0 0

Krátkodobé pohľadávky 12 748,52 16 817,53

Finančné účty 429 995,44 220 993,99

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0

Časové rozlíšenie 3 500,25 11 420,10

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a záväzky spolu 3 280 307,45 3 653 605,68

Vlastné imanie 1 806 277,76 1 828 395,78

z toho :

Oceňovacie rozdiely 0 0

Fondy 0 0

Výsledok hospodárenia 1 806 277,76 1 828 395,78

Záväzky 291 417,02 166 507,76

z toho :
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Rezervy 13 200,00 1 200,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS 48 690,22 15 049,64

Dlhodobé záväzky 138 475,22 129 259,42

Krátkodobé záväzky 78 471,58 20 998,70

Bankové úvery a výpomoci 12 580,00 0

Časové rozlíšenie 1 182 612,67 1 658 702,14

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022

Stav záväzkov k 31.12.2022
Druh záväzku Záväzky celkom

k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh záväzkov voči: 
- dodávateľom 8 184,91 8 184,91 -
- zamestnancom - - -
- poisťovniam - - -
- daňovému úradu - - -
- štátnemu rozpočtu 15 049,64 15 049,64 -
- bankám - - -
- štátnym fondom 128 201,39 128 201,39 -
- SF 383,83 383,83 -
- rezervy 1 200,00 1 200,00 -
- ostatné záväzky FZ BJ 10 232,64 10 232,64 -
- ostatné/zmluva o združení 

fin.prostr. a spolupráci 
s VVS,a.s.Košice/

3 255,35 3 255,35 -

Záväzky spolu k 31.12.2022 166 507,76 166 507,76 -

ZŠ s MŠ k 31.12.2022 eviduje tieto záväzky:
- sociálny fond                                          3 925,90 €
- voči dodávateľom                   7 819,44 € 
- voči poisťovniam a daňovému úradu   37 506,11 € /SP,ZP,DÚ/
- voči zamestnancom                  44 011,76 €

Obec uzatvorila v roku 2012 Zmluvu o splátkovom úvere č. 5001/12/17 na rekonštrukciu chodníkov
v obci. Úver bol splatený v r. 2022.

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022 

Veriteľ Účel
Výška

poskytnutého
úveru/NFV

Ročná splátka
istiny 

za rok 2022

Ročná splátka
úrokov 

za rok 2021

Zostatok úveru
(istiny)

k 31.12.2022

Rok
splatnosti

OTP Banka

26.11.2012

Výstavba 
chodníkov

122 020 €
úver

3,30 % p.a. Bianko 
zmenka, 
smerovanie

0,00 20.11.2022
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100% 
podielov na
daniach cez
účet vedený
v OTP 
Banke

ŠFRB
26.9.2002

Výstavba BJ 185 885,95 €
NFV

3,9 %
p.a.

Záložné 
právo

93 198,36 26.09.2032

ŠFRB
7.7.2005

Výstavba BJ 76 180,04 €
NFV

Záložné 
právo

35 003,03 07.07.2035

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie svojich úloh prijať
návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková  suma  dlhu  obce  neprekročí  60% skutočných  bežných  príjmov  predchádzajúceho

rozpočtového roka a
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných
bežných  príjmov  predchádzajúceho  rozpočtového  roka  znížených  o  prostriedky  poskytnuté  v
príslušnom  rozpočtovom  roku  obci  z  rozpočtu  iného  subjektu  verejnej  správy,  prostriedky
poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe
osobitného predpisu. 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a):
Text Suma v EUR

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:
- skutočné bežné príjmy obce 1 538 750,11
- skutočné bežné príjmy RO 53 572,62

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021* 1 592 322,73
Celková suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankových úverov
- zostatok istiny z pôžičiek
- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí
- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov
- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 128 201,39
- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu
- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu
- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia
- zostatok istiny z ........

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022 128 201,39
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  

- z úverov zo ŠFRB 128 201,39
- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
- z úveru z Environmentálneho fondu
- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu
- z pôžičky z Fondu na podporu umenia
- z úverov ................

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 128 201,39

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu obce k 31.12.2022** 0

Zostatok istiny k 31.12.2022** Skutočné bežné príjmy
k 31.12.2021*

§ 17 ods.6 písm. a)
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0,00 1 592 322,73 0 %

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená. 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) :
Text Suma v EUR

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:
- skutočné bežné príjmy obce 1 538 750,11
- skutočné bežné príjmy RO 53 572,62

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 1 592 322,73
Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy
- dotácie zo ŠR 857 887,49
- dotácie z MF SR ....
- príjmy z náhradnej výsadby drevín
- účelovo určené peňažné dary 
- dotácie zo zahraničia
- dotácie z Eurofondov 
- príjmy podľa osobitných predpisov 
- ....

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 
príjmy k 31.12.2021 

857 887,49

Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2021* 734 435,24
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 

- 821004 (bankový úver krátkodobý - splátka istiny)
- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny) 12 580,00
- 821007 (úver zo ŠFRB - splátka istiny) 9 262,68
- 821009 (dodávateľský úver - splátka istiny)
-
- 651002 (bankový úver - splátka úrokov) 241,12
- 651003 (úver zo ŠFRB a ostatné subjekty VS - splátka úrokov) 4 199,16
- 651004 (dodávateľský úver a ostatní veritelia - splátka úrokov)
-

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022** 26 282,96

Suma ročných splátok vrátane
úhrady výnosov za rok 2022**

Skutočné upravené bežné príjmy
k 31.12.2021*

§ 17 ods.6 písm. b)

26 282,96 734 435,24 3,58 %

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená. 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám -
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z.

Obec  v roku 2022 poskytla  dotácie  v súlade  so  VZN č.  7/2009 o dotáciách,  právnickým osobám,
fyzickým  osobám  -  podnikateľom  na  podporu  všeobecne  prospešných  služieb,   na  všeobecne
prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
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Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie 
- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....

- 1 -

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov

- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -
ŠK Kuzmice 12 000,00 12 000,00
Gréckokatolícka cirkev farnosť Kuzmice 1 000,00 1 000,00

K 31.12.2022  boli  vyúčtované  všetky  dotácie,  ktoré  boli  poskytnuté  v súlade  so  VZN  č.  7/2009
o dotáciách.

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu
c) štátnym fondom
d) rozpočtom iných obcí
e) rozpočtom VÚC

V súlade  s ustanovením  §  16  ods.2  zákona  č.  583/2004  o rozpočtových  pravidlách  územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne
usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým
osobám,   fyzickým  osobám  -  podnikateľom  a právnickým  osobám,  ktorým  poskytli  finančné
prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom,
rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a     založeným právnickým osobám  

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov
- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -
ZŠ s MŠ Kuzmice - Originálne 181 600,00 181 600,00 0,00
VZN č. 4/2022 o určení výšky 
dotácie na prevádzku a mzdy na 
dieťa MŠ a ŠZ, schválené 
uznesením OZ č. 38/2022 dňa 
05.10.2022

11 473,00 11 473,00 0,00

Dofinancovanie mzdové 
prostriedky, odvody a tovary 
a služby – uznesenie OZ č. 24 zo 
dňa 15.12.2022

12 000,00 12 000,00 0,00

Dofinancovanie miezd NP PRIM
za december 2022

4 352,13 4 352,13 0,00

Vlastné príjmy 45 609,71 45 609,71 0,00
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- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Rozpočtová organizácia
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -
ŠR/stravné, uč. Pomôcky-HN/
MV SR-projekt asist. ZŠ
UPSVaR-projekty

6 600,84 4 054,14 2 546,70

MV SR – norm. a nenorm. 740 241,10 729 171,99 11 069,11
MV SR - spolu múdrejší 10 800,00 10 800,00 0,00
MV SR – projekt PRIM 
12/2021-10/2022

48 113,24 48 113,24 0,00

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:  

Poskytovateľ 

   
        - 1 -

Účelové určenie grantu, transferu uviesť
: školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma  
poskytnutých
finančných 
prostriedkov 

- 3 -

Suma skutočne
použitých 
finančných 
prostriedkov  

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - 
stĺ.4 )

- 5 -
MV SR – 
prevádzka ZŠ

bežné výdavky ZŠ normatív a  
nenormatív

740 241,10 729 171,99 11 069,11

Min.vnútra- pren.
výkon 

matrika 5 749,19 5 749,19 0,00

Min.vnútra- pren.
výkon

register obyvateľov 561,99 561,99 0,00

Min. vnútra – 
pren. výkon

register adries 21,20 21,20 0,00

UPSVaR – 
osobitný príjemca

rodinné prídavky
Zostatok z r. 2021: 48,07 €

494,90 494,90 48,07

Min. vnútra – 
pren. výkon

životné prostredie 170,56 170,56 0,00

MV SR COVID-19 248,26 248,26 0,00
DPO SR DHZO 3 000,00 3 000,00 0,00
MV SR Terénna sociálna práca 24 363,64 24 363,64 0,00
MV SR Terénna sociálna práca – paušálna 

suma
1 200,00 1 126,14 73,86

MV SR Asistentky v materskej škole 52 951,17 52 951,17 0,00
MV SR Referendum, voľby 5 221,06 3 914,60 1 306,46
MV SR ZŠ – spolu múdrejší 10 800,00 10 800,00 0,00
MV SR Asistentky v materskej škole – 

paušálna suma
Zostatok z r. 2021: 2 623,41 €

3 706,52 6 324,49 5,44

MV SR Na odídenca - Ukrajina 2 542,50 2 542,50 0,00
UPSVaR § 50j 5 181,28 5 181,28 0,00

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom  

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí   
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Obec 
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -
Mesto Trebišov - CVČ 325,00 325,00 0,00
Mesto Košice - CVČ 520,00 520,00 0,00

12.  Hodnotenie  plnenia  programov  obce  -  Hodnotiaca  správa  k plneniu
programového rozpočtu        

Obec neuplatňovala programy obce.
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